los cuales no hicieron entrega y sus precios son diferentes, en total 10 personas.    

Del contrato ejecutado en mención por una suma de $18.772.500 sólo soportaron 
los documentos relacionados por valor de $12.498.000 quedando un excedente por 
valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
PESOS ($6.274.500), que fueron entregados posteriormente a los beneficiarios 
aportándose el recibí por parte de ellos. 

El valor definitivo del Beneficio de Auditoría es por valor $6.274.500 SEIS 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS. 

Atentamente, 

Juan Pablo Camargo Gómez 
CONTRALOR GENERAL DE BOYACÁ 

Opinión Financiera avalada por: 

Salvador Peña Cortes 
Contador Público 
TP 2326. 

mailto:cgb@cgb.gov.co

CONTRALORÍA GENERAL DE BOYACÁ  
NIT. 891800721-8

[...]

que el Municipio de Chiscas, en el Acuerdo No CM-025 del 30 de noviembre de 
2023, por medio del cual se fija el presupuesto general de rentas y recursos de 
capital y gastos de inversión, funcionamiento y servicio de la deuda del Municipio 
de Chiscas (Boyacá) para la vigencia 2024, es de ONCE MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($11,485,288,841.60 ). 

Cuadro 18 Presupuesto Inicial 

ACTOS ADMINISTRATIVOS 
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE 

INGRESOS 
FORMATO F08- AGR DIFERENCIA 

$11,485,288,841.60 11,485,288,841.60 11,485,288,841.60 =0 

Fuente: formato F08 AGR e información complementaria- actos administrativos modificación de presupuesto - ejecución

[...]

Por lo expuesto, existe una 
diferencia de kits a los cuales no hicieron entrega y sus precios son diferentes. 

Del contrato por una suma de $18.772.500 sólo soportaron los documentos 
relacionados por valor de $12.498.000 quedando un excedente por valor de SEIS 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS 
($6.274.500), que fueron entregados posteriormente a los beneficiarios aportándose 
el recibí por parte de ellos. 

EL TOTAL DEL BENEFICIO DE AUDITORIA ES POR VALOR DE $6.274.500 

18. ATENCION A REQUERIMIENTOS O DENUNCIAS CIUDADANAS 

La presente Auditoria, a la fecha de la asignación del proceso auditor no tenía